关于做好教育部2014年度精品视频公开课
“科学文化素质教育类课程”推荐工作的通知
　　苏教办高〔2014〕3号

各省属本科高等学校：
　　现将教育部高教司《关于开展2014年度精品视频公开课建设与推荐工作的通知》（教高司函[2013]125号）转发给你们，并结合我省实际，将“科学文化素质教育类课程”推荐工作有关事宜通知如下：
　　一、课程简介与建设要求
　　科学文化素质教育类课程指的是适合高校教学选用的、社会影响力大、受众面广的大学生科学文化素质课程及学术讲座。鼓励国家大学生文化素质教育基地积极参与课程建设。为加强大学生中华优秀传统文化教育，促进中华优秀传统文化的普及与传播，鼓励高校建设更多中华优秀传统文化类课程，特别是建设高水平的英文或中文授课配中英文唱词（字幕）的课程，提升中国大学视频公开课的国际传播能力，推动中华文化走向世界。各高校应避免重复申报2011年以来教育部已公布建设的公开课课程。
　　2014年精品视频公开课建设目标与任务、组织与管理以及建设基本要求继续参照《关于开展2012年度精品视频公开课推荐工作的通知》（教高司函〔2012〕11号）有关内容，课程技术标准执行《精品视频公开课拍摄制作技术标准（2013年版）》（附件1）。
　　二、申报限额及材料
　　教育部分配给我省的推荐限额是14门课程。各省属本科高校如有符合条件的公开课资源可向我厅择优申报，其中南京师范大学和苏州大学每校限报3门课程，其他学校每校限报1门课程。
　　请于3月17日-18日报送以下材料至省教育厅高等教育处，材料1、2的电子版发送至jsjpkc@126.com。
　　1．《2014年精品视频公开课课程申报书》（一式两份）
　　2．《2014年精品视频公开课推荐汇总表》（一式两份）
　　3．课程录像光盘1张（不少于1节课程）
　　三、其他事项
　　1．省教育厅将组织专家评审，择优确定14门课程，经网上公示、我厅审定后，由有关高校完成全部课程建设，然后向教育部正式推荐。具体事项将另行通知。
　　2．除科学文化素质教育类课程外，在相应学科专业领域具有领先优势和影响力的高校，应通过教育部高等学校各专业教学指导委员会，积极参与“专业导论类课程建设计划”的选题申报。
　　联系人：徐庆，联系电话：025-83335159，电子信箱：jsjpkc@126.com。
　　附件：附件：教育部高教司关于开展2014年度精品视频公开课建设与推荐工作的通知（教高司函[2013]125号，包括拍摄制作技术标准、汇总表、申报书等附件）

省教育厅办公室
　　2014年2月21日